



Adm-290/69/2022

**WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie, jako zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **„Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie” SPRAWA WSA-ZP-02-2022** - działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 oraz art. 137 ust. 1-2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129 ze zm.) udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania oraz modyfikuje treść SWZ.

Pytanie 1.

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ.

Z uwagi, iż na dzień składania oferty stawka podatku VAT będzie wynosiła 5% , a akcyza 4,60 (zgodnie z przepisami Tarczy Antyinflacyjnej), ale sprzedaż ma rozpocząć się już po okresie objętym przepisami wynikającymi z Tarczy Antyinflacyjnej, zasadne jest aby, w celu ujednoczenia sposobu wyliczenia wartości oferty służącej do porównania złożonych ofert, wszyscy Wykonawcy przyjęli identyczne stawki. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wprowadzenie zapisu:

„W celu umożliwienia Zamawiającemu porównania złożonych ofert do obliczenia ceny brutto należy przyjąć podstawową stawkę podatku VAT w wysokości 23%, natomiast w celu ustalenia ceny netto za 1 MWh należy przyjąć podatek akcyzowy w kwocie 5,00 zł za 1 MWh. Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie ze stawkami podatku VAT i podatku akcyzowego obowiązującymi w trakcie realizacji umowy.“

lub potwierdzenie, iż cena jednostkowa oraz wartość kontraktu ma zostać wyliczona wg powyższego zapisu.

Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje określony w SWZ sposób dokonania wyceny oferty. Stawka podatku VAT oraz akcyza musi być obowiązująca na dzień składania ofert.

W przypadku, gdy obowiązująca na dzień składania ofert stawka podatku VAT lub akcyza ulegnie w późniejszym terminie zmianie, zostanie dokonana stosowna zmiana umowy na podstawie regulacji określonej w § 14 ust. 1 pkt 1 oraz § 14 ust. 2 pkt 1 umowy.

Pytanie 2.

Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ pkt 20.

Z uwagi, iż wszystkie dokumenty wysyłane są w formie elektronicznej nie ma znaczenia ilość i numeracja stron. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wykreślenie pkt 20.

Odpowiedź.

Zamawiający uwzględnia wnioszek wykonawcy. Wykonawcy wypełniając formularz ofertowy mogą pominąć pkt 20.

Pytanie 3.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź.

Moce umowne podane przez zamawiającego są zgodne z aktualnymi grupami taryfowymi. Grupy taryfowe dla budynku przy ul. Jana Kazimierza 10 w Warszawie są zgodne z aktualnymi grupami taryfowymi. Grupa taryfowa dla budynku przy ul. Słowackiego 7 w Radomiu zostanie zmieniona przy zmianie umowy kompleksowej na umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Umowa o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej będzie obowiązywała najpóźniej od 31.10.2022 r.

Pytanie 4.

Dotyczy Załącznika nr 8 do SWZ – ppe nr PL_ZEOD_1463000644_36

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający wystąpił z wnioskiem o zmianę grupy taryfowej z C22a na C21, czy upoważni do tego Wykonawcę?

Odpowiedź.

Zamawiający samodzielnie wystąpi z wnioskiem o zmianę grupy taryfowej dla budynku przy ul Słowackiego 7 w Radomiu. Grupa taryfowa zostanie zmieniona przy zmianie

umowy kompleksowej na umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Umowa o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej będzie obowiązywała najpóźniej od 31.10.2022 r.

Pytanie 5.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź.

Aktualnie dla budynku przy ul Słowackiego 7 w Radomiu jest zawarta umowa kompleksowa na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Umowa kompleksowa zostanie rozwiązana przez zamawiającego. W konsekwencji tego zawarta nowa umowa o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, będzie obowiązywała najpóźniej od 31.10.2022 r. Dla budynku przy ul Jana Kazimierza 10 w Warszawie są zawarte dwie oddzielne umowy: umowa na sprzedaż i umowa na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.

Pytanie 6.

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

PEŁNOMOCNICTWO z dnia

NAZWA FIRMY

ADRES

NIP

KRS

Działając w imieniu i na rzecz firmy

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

..... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w pod numerem KRS NIP o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem.

2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.

3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.

5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.

6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5. Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,

- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą roku,
- w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę rezerwowego należy wskazać:

.....

Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy z urzędu, a w przypadku gdy sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez OSD.

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikię z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Podpis(y) Mocodawcy

Odpowiedź.

Tak, zgodnie z treścią § 2 ust. 9 zamawiający udzieli wykonawcy stosownego pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez wykonawcę.

Pytanie 7.

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź.

Dla wszystkich PPE są ustalone miesięczne okresy rozliczeniowe.

Pytanie 8.

Dotyczy Rozdz. VIII klauzula XXIX ust. 8.

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu zagrożenia epidemiologicznego i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza podpisania umowy w wersji elektronicznej, dopuszcza się zawarcie umowy w drogą korespondencyjną. Kwestia ta została wcześniej uregulowana w Klauzuli XXIX ust. 8-10 SWZ.

Pytanie 9.

Dotyczy Zał. Nr 2 do SWZ- projektowane postanowienia mowy - § 5 ust. 6.

Z uwagi, iż w § 3 ust. 3 jasno sprecyzowali Państwo, za co Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności związanej z ograniczeniem ciągłości sprzedaży, zwracamy się z prośbą o wykreślenie § 5 ust. 6 lub dodanie do niego wyjątku w postaci § 3 ust. 3.

Odpowiedź.

Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy w tym zakresie, w konsekwencji tego § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Wykonawca zobowiązuje się do zagwarantowania ciągłości sprzedaży, z wyjątkiem klęsk żywiołowych, innych przypadków siły wyższej, awarii w systemie oraz awarii sieciowych, jak również z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD, z zastrzeżeniem § 3 ust. 3.”

Pytanie 10.

Dotyczy Zał. Nr 2 do SWZ- projektowane postanowienia mowy - § 7 ust. 4.

Z uwagi, iż sprzedaż energii elektrycznej rozpocznie się już po okresie objętym przepisami wynikającymi z Tarczy Antyinflacyjnej oraz faktyczne wynagrodzenie Wykonawcy będzie wyliczane na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych w układach pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej energii elektrycznej netto określonej w ust. 1, powiększonej o należny podatek od towarów i usług obowiązujący w dniu wystawienia faktury, zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu: „... według stawki 5%, obowiązującej w dniu podpisania umowy.“

Odpowiedź.

Zamawiający uwzględnia wniosek wykonawcy w tym zakresie. W konsekwencji powyższego, zamawiający modyfikuje treść § 7 ust. 4 umowy, który otrzymuje brzmienie:

„4. Faktyczne wynagrodzenie wykonawcy z tytułu realizacji umowy obliczane będzie, jako iloczyn ilości faktycznie zużytej energii elektrycznej w ustalonej grupie taryfowej na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych w układach pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej energii elektrycznej netto określonej w ust. 1, powiększonej o należny podatek od towarów i usług (VAT) i podatek akcyzowy obowiązujący w dniu wystawienia faktury.”

Pytanie 11.

Dotyczy Zał. Nr 2 do SWZ- projektowane postanowienia mowy - § 13.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron, jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek wykonawcy w tym zakresie.

Wyjaśnienia SWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i stają się integralną częścią SWZ. Wyjaśnienia SWZ należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty. Wobec tego, że:

- 1) wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na 14 dni przed upływem terminu składania ofert;**
- 2) zamawiający udziela wyjaśnień nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert, a zmiany SWZ nie są istotne**
 - zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.**